
令和７年３月２４日 

四 国 電 力 株 式 会 社 

「よんでんＤＲサービス 春トクキャンペーン２０２５」の実施について 
～昼間の電気がおトクに使えます～ 

当社は、カーボンニュートラルの実現に向け、再生可能エネルギー（以下、「再エネ」）の

有効活用を図るため、昨年に引き続き、春季の昼間時間帯におトクに電気をお使いいただけ

る「よんでんＤＲサービス 春トクキャンペーン２０２５」を実施することとしましたので、

お知らせいたします。 

本キャンペーンでは、当社の指定する家庭向け自由料金プランにご加入中のお客さまを 

対象に、本年４月１５日から５月１５日までの期間、日中の９時から１５時までを 

「"春トク"タイム」として定め、同時間帯にご使用いただいた電気のご使用量に応じて、

よんでんポイントを進呈いたします。 

お申込期間は本日から４月１４日までとし、「よんでんコンシェルジュ」内の専用フォー

ムから承ります。 

四国エリアでは、近年、太陽光発電等の再エネの普及拡大に伴い、電力需要が低下する 

傾向にあるゴールデンウィークを中心に、電気の供給が需要を上回り、再エネの出力制御 

回数が増加しております。 

お客さまには、ぜひ本キャンペーンにご参加いただきますとともに、無理のない範囲で、

家電製品の使用や充電等を「"春トク"タイム」にシフトしていただくことで、電気を有効 

かつおトクにご使用いただければと考えております。 

当社といたしましては、引き続き、お客さまのご期待やご要望にお応えできるよう、各種

サービスの充実・強化に努めてまいります。 

以  上 

別紙：「よんでんＤＲサービス 春トクキャンペーン２０２５」の実施概要 



（別紙） 
◆「よんでんＤＲサービス 春トクキャンペーン」の実施概要

対象期間・時間 
（“春トク”タイム） 

２０２５年４月１５日（火）～５月１５日（木）の９時～１５時 

対 象 条 件 

次の条件をすべて満たし、本キャンペーンにお申し込みいただいたお客さまが 
対象となります。 

① 以下の料金プランにご加入いただいていること

[対象プラン]
おトクｅプラン※、スマイルＡＰプラン、ホリデーｅプラン、でんかｅ  
プラン、でんかｅマンションプラン、季節別時間帯別電灯、時間帯別電灯、
ピークシフト型時間帯別電灯、スマートｅプラン［タイプ L］、スマート
ｅプラン［タイプ L+］、スマートｅプラン［タイプ H］、スマートｅプラン
［タイプ H+］、時間帯別ｅプラン、昼トクｅプラン 

※ 代理事業者の提携プランを含みます。

（現在、従量電灯Ａをご契約中のお客さまは、対象プランへ切り替えていただ
くことで本キャンペーンの対象となります） 

② 「よんでんコンシェルジュ」の個人会員で、対象となる電気のご契約を
ご利用ＩＤにご登録いただいていること

（現在、非会員の方も、申込期間中に会員登録していただくことでお申し込み
いただけます） 

③ スマートメーターが設置されていること

注）太陽光発電設備等を設置しているお客さまも、本キャンペーンにご参加いただ
けますが、家電製品の使用や充電を「“春トク”タイム」にシフトすることで、
余剰分の売電量が減少する可能性がありますのでご注意ください。 

特 典 内 容 

キャンペーンにお申し込みいただいたお客さまについて、対象期間における
「“春トク”タイム」の電気のご使用量１ｋＷｈごとに、以下のよんでん
ポイントを進呈いたします。

対象プラン 
進呈ポイント数（ポイント／ｋＷｈ） 

平日 休日※ 
昼トクｅプラン １０ 
おトクｅプラン 
スマイルＡＰプラン 
季節別時間帯別電灯 

１５ 

時間帯別電灯 
時間帯別ｅプラン 
ピークシフト型時間帯別電灯 
スマートｅプラン［タイプ L］ 
スマートｅプラン［タイプ L+］ 

２０ 

でんかｅプラン 
でんかｅマンションプラン 
ホリデーｅプラン ２０ 

１０ 

スマートｅプラン［タイプ H］ 
スマートｅプラン［タイプ H+］ 

１５ 

※キャンペーン期間中は、土曜日、日曜日、祝日および 4 月 30 日、5 月 1 日、
5月 2日を休日とします。

注）スマート e プラン[タイプ L]、スマート e プラン[タイプ L+]をご契約中のお
客さまが、電気のご使用量を夜間時間帯から「"春トク"タイム」にシフトされ
た場合、昼間時間のご使用量や夜間時間からのシフト量によっては、本キャン
ペーンで進呈するポイントを差し引いても、シフト前と比較しておトクになら
ない場合がありますのでご注意ください。 



申込方法・期間 

３月２４日（月）より「よんでんコンシェルジュ」内の専用フォームからお申し
込みいただけます。詳しくは以下のキャンペーン特設ページをご覧ください。 

https://www.yonden.co.jp/lp/dr_service_2025_spring/index.html  

［申込期間］２０２５年３月２４日（月）～４月１４日（月） 

特 典 付 与 
に つ い て 

・特典ポイントは、対象期間分をまとめて６月末までに進呈いたします。 
・複数のご契約をお持ちの場合は、お申し込みいただいたご契約毎に特典   
ポイントを進呈いたします。 

問 合 せ 先 

カスタマーセンター 
香川県 0120-410-761  愛媛県 0120-410-452 
徳島県 0120-564-552  高知県 0120-410-430 

  ○電話受付時間／月曜日～金曜日 ９：００～１７：００（祝日を除く） 

 

以 上 

https://www.yonden.co.jp/lp/dr_service_2025_spring/index.html

